R. Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam: * Et deducet te mirabiliter dextera tua. **V.** Spécie tua et pulchritudine tua intènde, prospere procéde, et regna. **Et.**

Lectio v

Monastèrium Michaélis Archàngeli et ecclèsiam collegiatam sancti Stèphani in eadem urbe construxit ecclesiâque antiquitate collâpsas instaurandas curavit. Veram orphanorum et languentium omnium parèn-

tem semper se præbuit, in gerendis negotiis adeo versata, ut nonnumquam conjugis impediti vices in administranda re publica laudabiliter gereret. Henrico demum vita functo in monastèrio Kaufungensi, quod pene destructum cum marito suo restituerat, se totam Deo vovère constituit. Ibi depòsita purpura, præcisis crinibus, fidei annulum ab archiepiscopo Moguntino et sacrarum virginum velum accepit.

R. Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem: * Propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo lætitiæ. **V.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. **P**ropterea.

Lectio vi

In monastèrio non ut mater filiabus se prætulit, sed veræ summisionis et virtutum omnium exemplo præluxit. Vigiliis, preces, rerum sacrarum lectionem ad multam noctem protrahèbat, breve somnum in strato cilicino capere solita. Post mariti mortem quindecim, ut traditur, annis supervixit tam

humilitatis gràtia quam religionis reverètia omnibus admiranda. Sacrum ejus corpus Bambærgæ in sancta basilica pie conditum asservatur. Paderbornæ vero, ubi anno millesimo secundo a Willigiso, archiepiscopo Moguntino, coronata est ubique sæpius morabatur et largis beneficiis ab Henrico impetratis amorem omnium promeruit, memoria ejus in benedictione semper manebit.

R. Afferentur Regi virgines post eam, proximæ ejus * Afferentur tibi in lætitia et exultatione. **V.** Spécie tua et pulchritudine tua intènde, prospere procéde, et regna. **A**fferentur tibi. **G**loria Patri. **A**fferentur tibi.

In III Nocturno Homilia in Evangel. Simile est regnum cælorum thesauro, de Communi non Virginum.

IX Lectio de Homilia Feriæ et fit ejus Com. in Laudibus.

In Vesperis Com. sequentis, Feriæ ac S. Lucii I Papæ et Mart.

Die 14 Martii
S. Mathildis
Reginae, Viduae

Duplex

Oratio (de Communi)

Exaudi nos, Deus, salutaris noster: ut, sicut de beatæ Mathildis festiuitate gaudemus; ita pia devotionis erudiamur affectu. Per Dóminum.

Et fit Com. Feriæ.

In I Nocturno Lectiones Mulierem fortem, de Communi.

In II Nocturno

Lectio iv

Mathildis ex nobili Widukindi genere nata jamjam puella auiæ suæ in monasterio Herfordiensi abbatisæ traditur educanda. Ubi mirum in modum proficiens ipsis fere religiosiss in regularis disciplinæ studio et sanctis operibus præcellébat. Eam virtutis laude præclaram Henricus, auceps qui dicitur, Ottónis Saxonum ducis filius, dignam cénsum, quam sibi matrimonio iungeret: et Walhúsii in Thuringia celebratæ sunt nuptiæ. Henricus post